
Kmeny Angoly
Neznámá Angola otevírá své brány. Dobrodružná výprava zemí mnoha jedinečných kmenů, z
nichž každý má svou vlastní kulturu, jazyk a zvyky. První část naší cesty povede vnitrozemím.
Nejbarevnější africké etnikum Muila nás uchvátí svojí krásou. Na jihu budeme obdivovat obří
baobaby, ale i tradiční kulturu fascinujících kmenových skupin, jako jsou Humbiové, Tua,
Hakaona, Himba, Cuis, Gambue a Dimba.
Další část cesty povede podél atlantického pobřeží jižní Angoly za kmeny Cubal a Ngendelengo.
Zpestřením budou pozoruhodné přírodní scenérie, nejstarší skalní malby a rytiny Tchitundo Hulo,
stavby ve stylu Art deco.

1. - 2. den
Luanda. Letecky do Angoly, do hlavního města Luanda. Kontrasty rušné africké metropole. Prohlídka staré čtvrti
Baixa. Náměstí Kubánských hrdinů, hotel Grande, koloniální nemocnice. Nejstarší ulička Luandy Merchant z
počátku 17. století s pozoruhodnými grafity a rozpadajícími se obchodními domy. Katedrála Nossa Senhora dos
Remedios. Portugalské dědictví zanechalo nádherné architektonické příklady Art deco a tropického modernismu.
Palacio de Ferro (Železný palác), který navrhl Gustave Eiffel v 19. století. Osvěžující rajská zahrada uprostřed města.
Společný oběd ve čtvrti Ilha. Odpolední odpočinek v hotelu, návštěva jedné z místních restaurací s živou hudbou,
vhodné místo pro večeři. Ochutnávka angolské kuchyně i žhavých rytmů Afriky. Nocleh v hotelu.

3. den
Luanda - Kalandulas Falls. Po časné snídani se vydáme k posvátným vodopádům Kalandula, obklopených
chladným mlžným oparem. Je to místo, kde se prováděly rituály proseb o blahobyt, zdraví a prosperitu. Zastávka v
kmenové vesnici Kimbundu, jedné z největších etnických skupin v Angole. Příjezd do koloniálního města Kalandula
, nocleh v hotelu. 

4. den
Kalandula Falls - Luanda. Návštěva vodopádů Kalandula (400 m šířky s pádem 100 m), které jsou právem
označovány skrytým pokladem Angoly. Vyhlídka a možnost fotografování z výšky. Přejezd k Černým skalám Pungo
Andogo. Miliony let staré útvary vynikají svou velikostí ve vztahu k savaně. Návrat do Luandy. Ubytování v hotelu.

5. den
Luanda - Lubango. Ráno navštívíme trh Sao Paulo, jeden z nejrušnějších v celé zemi, mauzoleum Agostino Neto,
postavené severokorejskými architekty na počátku 80. let 20. století. Pro oběd zvolíme oblíbenou čtvrť Ilha.
Odpolední let do Lubanga, největšího města na jihu země. Ubytování v hotelu.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



6. den
Lubango - Plain Muila - Chibia - Mountain Muila. Dobrodružná výprava za nejznámějšími a nejzdobnějšími
kmeny Angoly, Muilami. Pozoruhodná komunita Kamuviu, známá jako Plain Muila. Pozdravíme Mr. Soby (místního
náčelníka) s jeho několika manželkami. Většina angolských kmenů je polygamní. První fascinující účesy tvořené
tlustými dredy, obalené tukem a drceným kamenem. Přejezd do malého koloniálního městečka Chibia, dříve Joao
d'Almeida. Společný oběd, pěšky ke kostelu v neobarokním stylu. Z Chibie se vydáme do oblasti Mukuma, místa
konzervativnějšího kmene Muila, přezdívané Horskými Muilami. Tradiční dřevěné kmenové panenky pomazané
hlinkou. Nocleh ve stanech poblíž domorodých vesnic.

7. den
Mountain Muila - Humbi - Xangongo. Cesta na jih, do země obřích baobabů, vzácných a fascinujících kmenových
skupin. Setkání s lidmi kmene Humbi. Unikátní účesy mladých dívek v „parabolickém“ stylu, které používají při
svých obřadech. V některých komunitách se stále drží rituál fico. V rámci iniciace nosí dívka krásný účes, buď ve
tvaru korálkového hřebene nebo ve tvaru sloního ucha. Budeme představeni jejich veličenstvu královně? Žijeme sen
nebo realitu? Nocleh v nedalekém Xangongo v hotelu.

8. den
Xangongo. Ranní aktivity ve vesnici kmene Humbi. Přesun přes Kunene do Cahamy. Pozdě odpoledne dorazíme do
vesnice Dimba. Krásky s copánky, ozdobami z barevných korálků hned v několika řadách. Tradiční taneční
vystoupení. Nocleh ve stanech poblíž domorodých vesnic.

9. den
Xangongo - Cahama - Onconcua. Po návštěvě vesnice Dimba nás čeká dlouhá cesta po členité silnici.
Pozoruhodné přírodní scenérie. Zastávka na piknikový oběd v Cahama. Návštěva památníku na počest Kubánců,
kteří padli během občanské války (1975-2005). Cesta do Oncocua, místo pro setkání s nejtradičnějším kmenem
země. Na území o velikosti většího Londýna zde vedle sebe žije hned šest kmenů. Tradiční zvyky a praktiky i šance
na jedinečné obřady. Tržiště s prvními kmenovými obyvateli, Hakaony. Nocleh ve stanech poblíž domorodých
vesnic.

10. den
Oncocua. Návštěva prvních obyvatel regionu, kmene Tua. Dříve lovci a sběrači, dnes kováři a chovatelé koz. Jakou
budoucnost nám asi předpoví zdejší šaman z vnitřností zabité kozy? Přejezd do vesnice pasteveckého kmene Himba.
Ženy jsou proslavené svým jedinečným vzhledem. Sametovou pokožku si pravidelně potírají „otjize“ - směsí hnědé
hlinky a másla. Tvoří si velice složité účesy. Celkový vzhled doplňuje kožená suknice se spousty korálků, kovových
dekorací a lastur. Muži se pyšní mohutným pleteným copem, symbolizujícím bodec štíra. Nocleh ve stanech poblíž
domorodých vesnic.

11. den
Oncocua - Ontitchau - Chomipapa. Po časné snídani navštívíme poslední kmenové skupiny v oblasti Oncocua. 
Cuis, počtem malé etnikum hrnčířů. Kmen Gambue se řadí mezi zemědělce, kteří se před 80 lety přistěhovali z
náhorní plošiny Huila a začali pracovat pro portugalské koloniální farmáře. Zastávka v Ontitchau na piknikový oběd.
Návštěva vesničky Dimba s herersky mluvícími obyvateli, pastevci dobytka. Vesnice kmene San v Chomipapě. 
Nocleh ve stanech poblíž domorodých vesnic.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



12. den
Chomipapa - Lubango. Ranní aktivity ve vesnici Sanů. Původní obyvatelé Afriky v minulosti osídlili celou jižní
polovinu Afriky. Původně byli lovci a sběrači součásti khoisanské jazykové skupiny. Přejezd do Lubanga. Nocleh
v hotelu.

13. den
Lubango - údolí Serra da Leba - Mangueiras - oáza Mungongo - kmen Cuepe.  Focení sochy Krista nad
městem. Jízda pozoruhodnou krajinou směrem na jih k Atlantskému oceánu, z náhorní plošiny slavným údolím Serra
de Leba. Vyhlídka na nejikoničtější panorama Angoly. Oběd ve vesnici Mangueiras. Kmeny Cubalů a Ngendelengo.
Ženy s poprsím svázaným koženými pásky, proč? Bůh Huku, kult předků i hřbitovy s kravskými lebkami. Po obědě do
oázy Mungongo na území Namibijské pouště. Navštívíme místní komunitu Umbundu, kteří se usadili uprostřed
nehostinné krajiny, vesnici kmene Cuepe. Nocleh ve stanech poblíž domorodých vesnic.

14. den
Kmen Tribe - Tchitundo Hulo. Vesnice Cuepe. Nejmenší kmen v Angole. Po cestě ikonická dlouhověká pouštní
rostlina Welwitschia podivná. Pokračování do malého hornického města Virei s animistickým hřbitovem. V tomto
městě se setkáme i s několika kubalskými ženami. Tchitundo Hulo, nejstarší skalní malby a rytiny (staré více než
20 000 let) nalezené v jižní Africe. Nocleh ve stanech poblíž domorodých vesnic.

15. den
Tchitundo Hulo - Namibie. Ráno návštěva vesnice kmene Cubalů, prohlídka skalních maleb. Návrat do města
Virei a návštěva hřbitova kmene Cubal. Západ slunce v oáze Arco. Místo, kde se rozprostírá velké jezero obklopené
bujnou zelení, hlučnou faunou, včetně královských růžových plameňáků. Přenocování ve městě Namibe v hotelu.

16. den
Namibie - Garganta - Lubango - Luanda. Po snídani prohlídka města Namibe a pokračování do Garganty,
starého portugalského města s železniční stanicí. Setkání s posledním tradičním angolským etnikem Ngendelengo.
Jedná se o menšinovou skupinu (asi 300 lidí), která se věnuje chovu koz a lovu. Ženy se zdobí jedinečnými účesy ve
tvaru objemných drdolů. Vyvýšená žulová obydlí. Pokračování do Bibala, společný oběd. Pohádkové výhledy na
Tunda Vala. Odlet z Lubanga do hlavního města Luandy, ubytování v hotelu.  

17. den
Luanda - odlet domů. Návštěva nedaleké krajiny z jiného světa Miradouro da Lua. Portugalský výraz „Vyhlídka
na měsíc“, odkazuje na různě barevné vrstvy skály. Vodní a větrná eroze po tisíce let formovala hřebeny i kaňony.
Zastávka na řemeslném trhu. Putování Angolou finalizujeme v Luandě. Etnografické muzeum je našlapané
zajímavostmi. Odlet do Evropy. 

18. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Ubytování v jednoduchých hotýlcích se snídaní, 7x ve stanech poblíž domorodých vesnic

Strava 6x oběd, 2x večeře, 7x plná penze při kempování (stany)

Doprava pronajatými vozidly 4x4

Místní přelet Luanda – Lubango

Vstupy do přírodních rezervací

Místní a česky mluvící průvodce po celou dobu zájezdu

Cena nezahrnuje
Mezinárodní letenka a letištní taxy (cca 32 000 Kč)

Spropitné

Poplatky za focení a vstupy do vesnic

Vstupy do památek

Příplatek za jednolůžkový pokoj 5 800 Kč (možnost pouze na vybraných místech)

Stravování nad rámec programu

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 9-11 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Akce nepatří k fyzicky náročným. Náročnější pro účastníky může být zdejší klima a nekvalitní, nezpevněné úseky
cest. Pro dopravu využíváme pronajatá vozidla. Do časového harmonogramu nejsou zařazeny žádné noční přesuny.
Akce má expediční charakter.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v jednoduchých hotýlcích střední turistické kategorie ve dvoulůžkových pokojích s vlastním
příslušenstvím. 7x budeme kempovat v přírodě poblíž domorodých vesnic (bez sociálního zařízení). Stany  a matrace
jsou zajištěny. Nutné mít lehký, vlastní spacák. 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni

